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tau iixínúAiuiiisjUinw! ' liiiLiiiiuiiiiiiiin
Z blízkých i

polsko líb-vsk- rwliny
Pyl vychován ve vojenské akade
in 11 ve Varíuvé a ve Knoicíí na (1

rny olské vlády NcMuMná lá-

ska k ď-e- í jíMbo vysokého ol

ikébo úřciloíku přiměla jej opusti
ti rodnou zemí a vydili se do cizl

ny liozhodl se luibídnoiití svoje
služby Wuhhiniloooví a v r 177b

(hiilo 11 vybudoval v l£ewn j'en
z ncjvlAíeb a icjkrisnčjšíeb mís

sionál'ských kostelu v jižním Paej
likii

'Jodoojio dne pud dvío ílí riJiy

přisel nu niinsii uiiaený poutník v

roorvuii ýeb šatech lilerý niii-o-

llálí t dělil Ze jmenuje Pje e

Cecil Pověděl knězi Že prchl z

né vzdálených od robo u% dvíiect

rodu Jyly lo čerstvé brízo ic
hoť bylo na nich pnlrno ít éerstvý
maieriál položen byl nu né bobry

pedebáejíeí nocí

Potok tento vzniká na í)íninoiid
C reiiéí iihÍ dvacet rodu nud prv-

ní loulo boblí hrází Jo fo potok
n něhož tábořili Indiáni když na

pudeni bylí peiierábui Hnilým dne

lo vozech a l0b'lhXÍ osoby jey
zdurmi Tuk oznamuje výroční
zprávu Pollmunovy spolcčnohli v

oiínulých dm-e- vydaná

Společno'1 lalo sice neudává

jak mnoho pěné
zí-ki-

polobo
vé piillmanovýeh voech od lěcb
lo L'V'llfí I 1 1 ocnl 11 jících ale po
éíláme lí že od kndčho iiíeb zí

sliáno bylo průměrné U0 centu

in Iv I f ll(nHM(l(H(MMM( I ♦ '1

dálných krajů i
i

jmím lVÍ Srdce u německým ďm

řem licdííclicm Hmlobnidýiii Tu

to výpravu Musfné prorazibi si ce

slu Mrze poloostrov 1'ulkánský a

odtud do ('uřihradu V Asii sve

dlu mnoho bitev n Turky ale úko

svůj liiké ncprovcdhi
Tragickou iidúloilí v léchlo vý

jravách byla dětská křižácká vý

pravu v roce Nu tříccl tisíc

délí z 1'Yimcíe 11 Německa vypra
vilo se na cestu do svaté země mu

jíce za to že jim ničeno bylo aby
vysvobodily líoží hrob z moci Tur
ku I)élská tuto výpravu z Kra 11

cie překročila Alpy 11 doslala se až

k ílulským přístavním méstům
("Visi byla poslánu zpět do svých

domoví) ale některé skupiny délí

vypraveny byly po lodích z Mur

seilles )vě Z léchlo lodí se síro

skoluly 11 oslalní dostaly se do

Moutrie a Alexandrie kde nesví

domílí vůdcové výpravy prndulí

dílky do otroci ví

Ale kroky leuloiiské výpravy

přítomné doby nepovedou do svu

té země nýbrž od Cařihrudu siné

retu zápuduím k Suczskémii prů- -

pluvil a odtud do Krypta klerý

nyní nalézá se pod koni rolou A 11

líe Postupu tomuto po zdrcení

srbské armády možno klá-

sí i velkých překážek
Spojenci činí všechno co je v

jejich silách aby překazili něme-

cké plány nu Unikáno a posilují
denně silné vojenské oddíly nu po
moc srbskému vojsku kleré bnju

je proti zrínlnym nulhurimi pn

koiišejícím se přeříznou) i spojení
Srbsku h ostnlníiu světem železni-

cí solunskoii

AiiKliéuné přislali nu llulkún v

posledních (lnech značnou sílu

vojsku neboť jsou přesvědčeni že

tím chrání svoje hlavní državy zá-

mořské l'4cypt a Indii le známo

že Německo louž! po vlivu v Indii

a Kryptě' Snažilo se vyvolali nic
zi domorodci v tělo zemi revoluci

ale bdělé anglické úřudy v Indii

potlačily ji v zárodku Ale Něme-

cko nepřestalo počílufi na pomoc
domácího obyvatelstvu indického

Podaří li se Němcům prorazili si

cestu Hulkánem pak Kfjypl i In- -

lie budou nalézali se ve velkém

licliezpec) rspojeiiei ale nevzíluvu

jí se naděje že podaří se jim při
měli Kttmunsko a Kecko k ukro

ceni na jejich sírane a s pomoci
lěi'hto dvou balkánských států by-

la by naděje na zastavení němé

ckého postupu Současně plánuje
se silná olciisiva spojenců na zá

pudě a Kusů nu východě tak aby

bylo znemožněno vyslán! posil 1111

Unikán Hoje nu 1'iulkúně imiji z

těchto důvodu velkou dulcilosl
u není divu že zájem o 11c zul lučil

do pozadí zájem o události na ji

nýeii evropských bojislích

TADEÁŠ KOSCIUSZKO

POLSKY VLASTENEC

'
minulých dnech vzpomínali

'oláei v Americe osiiunlevmlesnlé

ho výročí tragické smrti jednoho z

ncjvélších synů svého národa Ta
- -

ocase ivoseiusKa hiery nojovui

pot i Vashiuv'liMn-i- ! v revolučních

válkách a po návratu do vlasti po

kusil se o osvobozeni své země u

sioičanně zahájili píípravy k vel

kým pamětním slavnostem které

uspořádány butboi za tlva roky pí i

piíleiitosti stého výročí jeho smr-

ti Slavný tento Polák j-- a

mál ku chová v udě i americký
národ strávil ubylck živtila ve

ísvýcainku a niť dne- 1ti l íjua ro-

ku 117 usmrcen by I
pí i pádu s ko-

ně

Tělesné pozůstatky Velkého lo

luilti poKkéhti vlastenci' leJ v ka

Ihfilrále v Krakově kam byly do

plavcův na kas cara Alexandra

a uloženy podle tělesných poů
latků Sobicsk" ho a iVmulottské
ho jtnýi h slavných polských hrdi
imV V Krakttvé nabzá bc také po

oi'tlhidoý puliiátnik řbodovaiiý
na p'"i st tohiitii hrdiny Jv t nio

hyla ai 1

siop ttý4i Ilyla u

tvtiicoa prsti viecli bojeU na

ktcrýiU poUli V"iá'i ploleVuU

sVOjl kl V Vť Spoje tVi h Hiátech

t nčkobk památníků
Kímí iiíkiivý h a no h prvlc
pobihite ji' tejsliiOu onen klerý
ibíhlováo i yl nákladem ♦UM c

st poot v tc
Kitcioíko liiilitdd e V loee

Hlí na lHví a H'ltácl li' nlarč

PO STOPÁCH VÝPRAV
KÍU2ÁCKÝCJÍ

Kalkánský poloostrov ojiělné
utni ne jevištěm krvavého zájmnu

j"ioŽ výsledek bude tnítí velkou

důležitost v přítomné válce v

Skoro půl niillionu rukou-uk-

německých voji kfi vedených
polním maríálkeiii Mackonscnem

jenž proslavil mc nvýmí vílézslvíml

mul Kuny na Dunajci v Jlalíéi za- -

bájilo v minulých dnech nt ok tm

zbylky Mu tdin' srbské armády a

v přítomna dobé severní Srbsko o

pětné skrájiěno je krví vetřelců i

chrabrých obránců nvýeh domovů
IV-Hci- tobolo Iculonskéhn nápo
ru je prorazili cestu k Caříhriidu
a přispi! j ku pomoci Turkům
Tato velká leulonská armáda

jak zprávy hilélují ponlnpovali
bude po htopáeh křižáckých vý

prav které podnikány byly před

dávnými lety a úéclem osvobozo-n-

svaté zenu' ze jim tureckého --

Jinde hlavně následovali cestu tře
tí křižácké výpravy podniknuté
německými rytíři a žoldnéři vede-

nými Matečným německým eísa-ře-

Iteďícheiii Kildobradýlil
Hvét je nyní Nvědkem zvláítiíího

divadla Velká křesťanská národ
nost zahájila nápor proti malé kře

Manské národností aby zadíráni
lu uchvatitele svatých míst Tur-

ka a jde toutéž cestou kterou po-

stupovali jejich předkové před
osmi sty lety by vyrvali Kozí hrob

a místa posvátná křesťanskému
světu z moci krvežíznivého Turku
Od rozsáhlých planin uherských

vede velká cesta do Cařihrudu skr-

ze horské kraje poloostrova Ital

káliského které byly svědky ne

sěetnýeh bitev potlačovaného kře-

sťanského obyvatelstva m útočným
Turkem Vede od Kélehrudu hlav-

ního mfstu Srbska směrem k Niái

přítomnému srbskému kapitolu
skrze údolí řeky Moravy a odtud
dále směrem východním k Sofii v

liiilharskii po té k Drinopolu a

odtud do 'uřihradu ("VMh tato

je asi šest mil dlouhá
První část této cesty vede skrze

Srbsko několik málo mil od ru-

munského pomezí po té skrze Bul-

harsko do Turecka Německé a

rakouské vojsko snaží se nyní pro
razili m cestu skrze Srbsko Jak-

mile podaří se mu zatlačili malou

srbskou armádu dále do vnitra ze-

mě a obsadili severní éást Srbska
cesta do Cařihrudu bude olcvřciiu

Turci ziskují vydal nou pomoc u

úkol dobyli Durdauell a hlavního
města Turecka bude značné slížen

nestane li se vůbec nemožnosti

V přítomné dobé železnice vede

podél této cesty kudy před stole

linii pnstupovulu vojsku křižácká

ale dobrá silnice která zbudovánu

byla před mnoha sty lety má v

současné době lakovou důležitost

jako měla ve středověku Myla to

lato cesta po které postupovali
Němci a příslušníci jiných evrop
ských národností povzbuzovaní o

hnivými slovy poustevníka Petra

dolů k svaté zemi

Poustevník Petr v době kily mi-

sku! v Jerusalemě měl sen v kte-

rém zjevil se mu Icžíh Kristus u

nařídil mu aby probudil křesťan

skou Kvropu a přiměl ji aby jeho
hrob vyrvala moci Turků Pelr

po té putoval do Pvropy u svoji

výmluvnosti probudil un-z- i křesťu

ny louhu po vymanění svatých
míst t moci tureckých uchvatitelů

Zutím čin kiiAvi italští ťruu

couvli a angličtí často plavili

pti Slfcedoisemuíiu moři do Turecka

Němci vidy postupovali po velké

piictnlti cestě jej vedla ' Milce

jejich cmA k Východu
První těchto kíUáekýcU vý

prav vydala m na dalekou cestu v

ruce iřV Tuto výprava sestávala

IdavnA německy It venkovanů

kleli liclocii valného vojenského

výcviku Výprava lálo pohybová

la ski#e t hry a Puthaikt po

iiěvadi na svťi cest- - opatrovala i

voje potichy hoipeii imrAJcU na

iMlpir oby vti Ulva vuil klrými
plOibií (IosUIa b plece

jenom b 4'ttílhlttd I odtud do

Ai b dtÍVi Hť A imdiU proluk
lumti k PdlfMioí byla Tuiky na

padnu M obtáčena m ůli k

Ncjvělii kiUUkou výpravou

byla ona VtrrA ktiuala se v Mech

IM í IPO ktci4 vel na U

ntfln kýia kraUm l{uhaid m( pil

ve věku lícítí e představil
vrchnímu náčelníku americké ar
mády Velké ninožM ví jiných Po

láků k)eí bojovali v občanských
válkách své zemé pi ijelo současně

h ním do Ameriky aby nabídli

svoje služby Wushínjloiiovi
učinil na Wasliinjílona

dobrý dojem Pyl vojeniky vysko
leiiý a prolo ustanoven byl dne H

října roku 177b plukovníkem aun

riekýcli zákopníků
Kosciuszko plánoval opevnění

tábora generála (íalese v liemÍM

pahorcích jež by lo luk dokonalé

že Ancličuiié pod vedením liur- -

(royene marné pokoušeli se Ameri(

éany z něho vytlačili )va úloky
byly provedeny ale Američané ob

hájili svoje posice Později Kosci-

uszko slul se jedním z čelných pí í

ručích Wushiiitfloiiovýcli a ve

službě télo se několikrát" osvědčil

Před svým návratem do Polska nu

konci revoluční války byl poctěn

vyslovením díku koiijrrcscm
V roce 17!) vstoupil Kosciuszko

lo polské armády jako niajor-e-

ncrál a bojoval statečné v obrané
konstituce pod knízolein Poniii- -

lowskini proli líními Ale jadálí
vlastenci byli přemoženi přesilou

nepřátel a krátce po lé došlo k roz-

Ičlení Pohka mezi sousedící stály
Kosciuszko po lé by vyzván 11

y :lnl se občanem Kruncíc nic od

míli tuto aiclu neboť zauičslná val
e plány na uhájení nových boju
zu pidskoll ucodvislosl I ty zvolen

jeilnohlaHiič vůdcem polské revo

učni iirmády Kýchlo shromáždil

nedostatečně vyzbrojenou urmádii
11 zahájil postup proti iďpiilcli 8
armádou o 0000 mužích kterou
tvořili většinou sedláci obrátil
dvakráte tuk silnou ruskou armá-

du nu útěk n viléorluvné vstoupil
lo Krakovu

Kosciuszko po lé zřídil vládu a

národní rudu AI" byl přinucen
čelili novému nepříteli lenlokráto
králi pruskému který vypravil se

proli Polákům se 10001) muži

Polský vůdce shromáždil armádu
asi o 10000 mužích a uiuiudl ne

přítele Po strašlivém boji byl ale

přinucen ustoupili směrem k Var
savé která bránila se po lé proli
útokům nepřátel po celé dva měsí

ce líuKoiisKo mi-- o u rrnsko iiv- -

y nuceny shromáždili značné sil

nou armádu na pokoření malé ar

niády Koseiuszkovy Na konce

pícce se jim podařilo zdolali pni

ský odpor a Kosciuszko byl pi iuu

en k opuštění rodné země kterou
Ink miloval

CESTOVÁNÍ V

PULLMANOVÝCH VOZECH

Více jak 'J'i 000000 osob cesto

valo v Piillmnuovy cli spacích vo

zeeli ve liskaluini roce zakonče
ném dne !I0 červnu Přesný počel
těchto cestujících by I Uóililll 1 1 Z

tohoto počtu 'J l'J"c_ Ui'J osoby za

ulilv za lůžko a sedadlu v lěcb

POUŽÍVÁNÍ STARÝCH

I ZTp-Vs-
V

VygMttKsivi

V VtHanp''i ptvti
v

váběiiým lortliitihiin kUré jmu
vKe ihany na poklaj louskyeit
hié ii li u oou tick na iiViuske

Ireslanoeké kolonie na Nové Kulo

doni! v inulé loďce a po
llé pbivbé doslílil imlřOVii Vílí lll
In Přiznal ze odaouzen byl nu

diiivolí do tobolo vyhnniiMví pro
vraždu kfoi-- dopichl se ve Krnn
cii Kouyíer piekyll iipieblíku
piíslřesí a brzy stalí e dobrými
přáteli
Cecil pu é sdělil knězi že ná

ležel k velice bohaté rodině ve

1'Yuuoií 11 e má Ve IVatieii (édi
civí v obnosu +M)l)l)()i) kler-- rtlo

ženo je v jisté bance v Pilíi I'
činil po )é loiči nabídli 11 že dá

mu veškerý majetek svůj získá lí

pro něho 0111ÍI0 slnéiií Vy mínil si

jenom !'J')0 ročního příjmu do

své smrt i ci stačilo by mu ku klid
iiéniii živobytí líouiííeř odevzdal
lulo záležitost do rukou právníka
I liunfih rey líarcluye v Sovu nu o

Irové '"u 11 oii dolnzeni ve

1'Vancii zji-li- l že výpovědi ziijíina
''ého uprehlíku ukládají se na

pravdě I (t no lé- uzavřel s

Cecilem smlouvu v záležitosti to

IlOlo dédielví Asi v téže dobé Ce

cil zamiloval se do jisté krásné
domorodí' dívky žijící v K"vvn u

vstoupil s ní v sňatek kleréiiiu
Kmifdereui bylo požehnáno Kněz

po lé odebral !c 1I0 řValieie oioli

ně a prosil za omilo: lnění svého

chránčiieo Podařilo se mu získali
olllilosllléní a vrátil ie zpět do l'e
vvu Cecil doslal svéniii sluvii a

hcchal pleiléMi svoje dédielví 111

líoinriera který učinil opnlíaMu

pro pravidelný roční důchod pro
bývalého vězné Kněz získal na

hotovosti M)00()

líoii'ier pracoval ale nu inissii

dále Jednoho dne do Kevvn při

byl biskup Vidní mi své okružní
cestě po katolických lllissiíeh V

jižním Pucil iku jež spndaly pod

jeho péči de hiř'kup věděl (

sňatku Cecila s domorodou dív-

kou a zároveň o smlouvě kterou
Hoii:ier s bývalým trestancem li

zavřel Sňatek byl proli pra viillůin
církevním n prolo biskup rozhodl
že Koiiider musí bvli potrestán
'cložeuíni nu jiné místo Uoiiier

ale vzdul se kněžství raději než a

by opustil Keun kde budova1

pěknou inissii

Kývaly kněz po lé odebral se de

Honolulu ii zde sežiiámil se s V

(iřcHo-n- i pr in revolučních
iloh na l lu vv ajsKyeii osi rov ecii
Creií' v té době hvl lna jiteleni o

ii I''iiiiiiíiio'U klerý leží nedá

cko rov niku asi na polovině ce

ty mezi I lavv ajskými a KidžijskO
mi ostrovv Nalodí lonijnerov i o

lov leiilo za $::ill(MI0 a bývalý

lllisslolia ř lei ZilKolIpll lioll"lel'
bez odporu získal velkou hici jež
n ostrov je velice úrodný Maří

11 -
i

se lil UolMeiive oreciiv a lile ovo

ce

b'oll'ier lilá jeslé jiné i r vest

Uicnly na o rov ech V jižních lim

i íeh ale dli VeCinii časti na o

lroě l'lMllilc ll svých cestách

pravidelní- li'vá dnprovázeii kruš

hull slolliei kteroll přivezl
'

o

Irovu 1'idzi j ky ch a kleni svčmii

pánu je in oliy it jué oddaná Pia

ví se o původní jeho majetek

klerý získal od Cecila se néknli

kana oliiid Piibiiuí zcinib lo

Cei lll Jstni fnbo lii lib dil že Km

i íc r neui že di ii ho li'1' a In ilm pcin n

k majetku hici i ny ni bishtí n

ih i di moiI etiv jej n kili pro

rlie Stolil tt olo h hle jlslě Velni

zujíinavý Vilová po Picne Cec

!ovi tloptisint bvilli v Hnile ebvsi v

(isld' IfeUti li jcV i leiitilll lotlv t

je lil o siiil ktt TV tdiA jen by l
plti

h Uotie ni itv i "ktdi oslnivá pan
'

iliiVl

íiorui v Kuxnrru
POUORÍ V 8KV DAKOTfi

'

ěiottpiť lttk'C1 I tl lu- i piti
1} I' I lott Ctini ktiioisti mé

Ji!' VÍ t pitu e "iivtioi itiikolč

n „tli i lt hi t i (I I ii se pi l hol'

dtii ll ÍV % i toii !i llite ptilul i

Udu 1 sUV lil In lilii l' v lMli'ť
liliMc ti Ulelii jtiiilHiVtiOV plsi it
il thiV ně

t I

js m pt ili o t osl slitv it il u

v KH-- i r piihoit In tmo pi xrito
i t v a le íi íijiHiV

v ii

vtiito khit jtta vtdťl bvbiiir
háci bol í ib liiiui na j ibic ťyslsi

celkové zpropilué činilo i'tmí'l'JÍ'4
''elkový pravidelný příjem é(o

sjíolcčnosli za fiskální rok právě
zakončený byl ťMTIlJMfH i n

příjem z jiných pramenu ifVH (í7h---

Operační vydání bylo íLÍO b:i- -'
-

hí!) a po odečtení daní 11 jíoýel
vydání zuslnl zisk v obnosu
41 1ClOós : tohoto obnosu

vyplaceno bylo nu div

n" l')!l)i7'J7 Obrat penčMÍ ét

společnosti by l v lomlo roce o )f--

'KilL':!)!)!) včlší nežli v loee před
cházcjíeím

Společiiosl odhaduje svůj in

Vcsllliclil e svých závodech

vyrábění kur nu I lM!) n

celkovou cenu svého ZUříeil! oa

+ PJ2 L"JI0Ó s Spileénost má ny
ní 7Jh7 kar a z léchlo '_'l7!) zbu-dován-

je z ocele

Poplatky za lula v slnndurd
II í ' I

i spuii-- klicáeh tvoří llej větší

položku v příjmech jmenované
spflcčnosli u sice A'!0'i(il 1 SOÓ

Poplulky za sedudlu v kárách prí
nesly ý I fs I s'if)!l a poplut ky za luz

ku v I in i l ickýeh kúrách :f h7 1

i:i:M)

Podroluiosli operačních vydán!
é(o společnosti jOU Velice Zajílllll
vé řkaují že čistění kar vyžádá
In si nákladu :f 1 7'l'vVi IDO Vydá-

ní za praní prádla by lo :Mi:!:i'J l!

1 Společnost zaplatila knmluk
torům celkem +'J l!!)7:i:i 1 7 édi

ii'iiiiičiiié ifdOti denně
11 osluhov'ai'ká 111 zaplatila ťJ I "" -

1(10 čili pruničruč jedné
osobě denilc VIfU Zllllléstnail

a eeslujíidi-- na Piillinnnovýeh
Viizeeh slálo společnost $1 P)'J0l-0!-

ZAJÍMAVÁ ROMANCE

Z JIŽNÍCH MOŘÍ

Před několika měsíci zemřel na

jednom ostrovů Kidžijskýeh v

Pacílickéin oceáně Pierre Cecil bý-

valy' doživotní vězeň z proslulé
rancouské Ireslanoeké kolonie nu

ost rove Nová Kuledoiiie Nyní do

cbáí zprávu že jeho příbuzní ve

1'Vancii podali 11 francouzských
sobdu žádost nby vrácen by l jim

jako dědictví jeho majetek který
přešel v ruce Kiunnuebi Koiijriera

bývalého i něze ťraueouské n i - i

na l''idžijských ostrovech klerý je

nyní znáni v ližnim 1'aciliku jako
" král os rov u KaoniiiLru " a náleži
k nejhohalšiin lidem bydlícím na

ost rov ech v jiziiich 11101 íeh

Podklad k télo žalobě ivm í sku-leén-

romance do niž vetkán je

zločin láska a lidské ul rpeni Asi

picd dvacíti roky žil v inab' a mu

lebllé Vcaiieee KeVVU 11 '! ' í' í se

U Úslí reky téhož jména na os) 10

v é Vil i bulu jenž pal
i k II sk llpi

ně Kidijskýeh ostrovu kihlieký
kněz otec KoiiH'Íer který pn lolil
let pracoval nnvi dniuorodci na

Kidijských osllovcih jako luissi

oiiái Jeho misionářské prací e

VÁLEČNÝCH ZPŮSOBU
mfwsesamMM

' Jc I i}V4 1

pUh Kikt(sio u U x (ují k

tttč jak lyto h nt l vioudt
svlsu kteič nutit st--- i

poMi e Kly ií 10 pí li
I s pntdi u

s" července rokli iHíi čehož

byla jedna z njkrviivéj-šíe-

índiáiiskýeli bitek NVeib'liá lia

pudě nynější Severní Dakoty -
Mezi IDO až 100 Indiánu bylo

II šchlliúel s't jejích slll-ii- ii

a jiný majetek byl zničen

Krajina kudy potok tenlo pro-

téká jest lesnatá v přítomné době

jako píed padesátí
b-l-

kdy v

léchlo místech bílvu h Indiány se

trhla 1'olui ale pod ryli mnoho

topolu i lylo mislcdkeui toho

Kobří hráze na byslříiié jsou od

:( do i sloji vysoké u ol 10 do 20

sloi dlouhé Jsou fliiuiyslné y

a xjuijcny jedna m druhou
i hndbiékaini rovněž vehni jiozor-n- é

zbiubiviiuýmí Tůně utvořené

téinilo hrázemi jsou jdny islru- -

hii jal bvlo možno ioorovnl i —

Tito jtslruzi jsou dojiosiid malí u

jich lovení není dovoleno
V I Kichurds inajilel Din-mon-

d

C tenče usadil jinndi bohrů

pri tomto io!oee jiřed několiku ro-

ky a od lé doby jiní jiřubíiii neby-

li V iřítomiié době ab- - nalézá se

v těchto místech nejuióiio dvacet

ilosjíělýtdi bobrů llobríiin jak ku

zdá dobře se lu verb u brzy sc li

naéiié rozmnoží

Před éusoiii zahájeno bylo hnutí

aby kongres získal bojiště v Kíll-dee- r

jioboří k zřízení národního

parku V roce PMI lopjsluliiru
Norlh Dakoly iisueslii se iieirodú-vi- i

li u ne)i'oiiajímal i éást jiozem-k-
u

klenul slál vluslní v lomlo jio-ho- ří

Několik vojáků kteří jmdí-le- li

se na léto bitvě dosud žije a

schvalují tento plán a není ioeliy-h- y

žo siiului lidu v télo záležilo- -

I i set ká se H výsleilkelii

MÉST0 BEZ DÉTÍ

Měslcni bez dětí j" Poiil-a-Moim-so- n

ve Kniiicii V praviibdných du-

hách město loto má IdOOO obyva-

tel Následkem toho Že město lo-l- o

je nejiřet ržitě lioni ba rdováno

bylo nutno všechny dítky odstra-

nili do bezpečí Point

leží Jiři řece Moselle ve stínu hory

Moiissoii na jejíž vrcholí nalézá nu

zámek Německé linie nalézají nu

nedaleko tobolo města

Velké množství oby viilolsl vn

město když tobyt v něm

lni se nebezpečným nb mnozí zů-

stali SI urostu města bélovlnsý již
iiiiiž jiřib lásil se (bibrovolně do

raneoiiské nrinády inu je zu lo

:e bude poehoíhivnl i Sit)lll H llí ví-

tězné do Lotrinska Když ale

Němci idijev ili se píed jtdio lllěste- -

keni vrátil se n od té doby koná

zase svoje povinnost
i

)ellllě obchází občany kteří ve

městečku zůstali Nepovzbuzuje
ie ioněviidž lakového povzbuzení

nepotřebuji Muži i ony U tailli Jí

klidně svá zaměstnání a bombar-

dování města které je prnvidel-iiyu- i

téiuěr každého třetího dne

již si niii nevšímají Ciisent se sta-

ne že některý z oby vatel je iismr-'el- l

ale je pohrben svými spolll-iibeaii-

klidně jakoby jednalo sc o

obyčejnou sinrl Je iimžtio vitlěli

lu siuré ženy linkující klidně

piet) svými obydlími Htimhurdit

Mild iněUi muže být i ZidllijeliK

kndoU t livill ale tu licéilli je rni!

i tí it V lit i Navykly ttoonto honí

'inrdov nni ii pilně Měti nalézá se

pod vojenskou siiávii Místní

otidi i' lo nni iiíťclnt na plitel jeÁ

in bdě se lo luiikiji v ilobě války a

10 pi iebai Jl k líěion se svými sliii

iit-- in t Tdn polteie liiěclm

na pitct i ViImiiihi pioaabá kuši

Úlu kleli plece liiťji luliuho

Ittěslé todisíiljl se ilva Kostel V

11 inu o k ihv v'othteki bo tirncuí

ritu iio diipunM lo pul oštliV

lo i!e hiinin use l' la IUi'i'111

I !lke hlblloV ot li' piUkn!'U
l i ťthuU

id v tilit h ioit )ni ve íbyli itk o

hvPt UsiítlU JuU VllUott slillsí

!tb Mladí inuíl tiatčaji st' lni

iiifně it tutadii iciiy tulebriily se

(min s tlitkiilld ibi hoUsCilnik h

Utěst

Ntiii Ui tvluíní h j-- u la ptá
vě uk #xani "pi wti b' loittl" ktiii
in jv í c liiUivi u ib't t

V)s--

jc IniUany jiu v lhány proti neum


